
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   70/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

118/2022

03/10/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/10/2022
Pregão presencial
70/2022 - PR
118/2022

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa(s) para prestação de
serviços de borracharia, incluindo o fornecimento de materiais necessários ao conserto,
vulcanização, montagem e troca de pneus dos veículos, implementos agrícolas e
máquinas pesadas pertencentes à Administração Municipal de Luzerna/SC e entes
conveniados, conforme especificações constantes do Edital e Anexos que o integram.

Lote: 1
Participante: BORRACHARIA E ACESSORIOS LUZERNA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Montagem de pneus micro ônibus e camionete 75,000 UN 52,00 3.900,00

2 Conserto de pneus micro ônibus e camionete 35,000 UN 78,00 2.730,00

3 Vulcanização de pneus micro ônibus e camionete 20,000 UN 191,00 3.820,00

4 Troca de pneus micro ônibus e camionete 50,000 UN 54,00 2.700,00

5 Plaqueta de pneus micro ônibus e camionete 50,000 UN 78,00 3.900,00

6 Bico (Válvula) de pneus micro ônibus e camionete 50,000 UN 78,00 3.900,00

Total do Participante: 20.950,00

Lote: 2
Participante: BORRACHARIA E ACESSORIOS LUZERNA LTDA

7 Montagem de pneus caminhão e ônibus 140,000 UN 69,00 9.660,00

8 Conserto de pneus caminhão e ônibus 95,000 UN 87,00 8.265,00

9 Vulcanização de pneus caminhão e ônibus 40,000 UN 262,00 10.480,00

10 Troca de pneus caminhão e ônibus 60,000 UN 69,00 4.140,00

11 Plaqueta de pneus caminhão e ônibus 30,000 UN 105,00 3.150,00

12 Bico (Válvula) de pneus caminhão e ônibus 50,000 UN 105,00 5.250,00

Total do Participante: 40.945,00

Lote: 3
Participante: BORRACHARIA E ACESSORIOS LUZERNA LTDA

13 Montagem de pneu dianteiro de retroescavadeira e trator 50,000 UN 172,00 8.600,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Conserto de pneu dianteiro de retroescavadeira e trator 45,000 UN 227,00 10.215,00

15 Vulcanização remendo nº 7 de pneu dianteiro de retroescavade 45,000 UN 427,00 19.215,00

16 Vulcanização remendo nº 8 de pneu dianteiro de retroescavade 30,000 UN 468,00 14.040,00

17 Vulcanização remendo nº 9 de pneu dianteiro de retroescavade 25,000 UN 508,00 12.700,00

18 Vulcanização remendo nº 10 de pneu dianteiro de retroescava 25,000 UN 561,00 14.025,00

19 Troca de pneu dianteiro de retroescavadeira e trator agricol 25,000 UN 172,00 4.300,00

20 Plaqueta  de pneu dianteiro de retroescavadeira e trator agr 40,000 UN 220,00 8.800,00

Total do Participante: 91.895,00

Lote: 4
Participante: BORRACHARIA E ACESSORIOS LUZERNA LTDA

21 Montagem de pneu de máquinas 95,000 UN 232,00 22.040,00

22 Conserto de pneu de máquinas 70,000 UN 272,00 19.040,00

23 Vulcanização remendo nº 7 de pneu de máquinas 25,000 UN 570,00 14.250,00

24 Vulcanização remendo nº 8 de pneu de máquinas 25,000 UN 629,00 15.725,00

25 Vulcanização remendo nº 9 de pneu de máquinas 25,000 UN 692,00 17.300,00

26 Vulcanização remendo nº 10 de pneu de máquinas 20,000 UN 760,00 15.200,00

27 Vulcanização remendo nº 11 de pneu de máquinas 15,000 UN 829,00 12.435,00

28 Troca de pneu de máquinas 50,000 UN 230,00 11.500,00

29 Plaqueta de pneu de máquinas 75,000 UN 272,00 20.400,00

Total do Participante: 147.890,00

Lote: 5
Participante: COMERCIO DE PNEUS LUZERNA LTDA - ME

30 Montagem de pneus veículos leves, vans e kombi 200,000 UN 27,554 5.510,80

31 Conserto de pneus veículos leves, vans e kombi 120,000 UN 51,68 6.201,60

32 Vulcanização de pneus veículos leves, vans e kombi 60,000 UN 72,68 4.360,80

33 Troca de pneus veículos leves, vans e kombi 60,000 UN 27,08 1.624,80

34 Bico (Válvula) de pneus veículos leves, vans e kombi 180,000 UN 26,68 4.802,40

Total do Participante: 22.500,40

Lote: 6
Participante: COMERCIO DE PNEUS LUZERNA LTDA - ME

35 Conserto de pneu com remendo a frio tamanho 3 60,000 UN 41,48 2.488,80

36 Conserto de pneu com remendo a frio tamanho 4 60,000 UN 52,53 3.151,80

37 Conserto de pneu com remendo a frio tamanho 5 60,000 UN 75,46 4.527,60

38 Conserto de pneu com remendo a frio tamanho 6 60,000 UN 94,87 5.692,20

39 Conserto de pneu com remendo a frio tamanho 7 60,000 UN 122,32 7.339,20

Total do Participante: 23.199,60



Página: 3 / 3

Total Geral: 347.380,00

Assinatura do Responsável

24/10/2022Luzerna,

Debora Tais Menlak

Chefe do Setor de Licitações


		2022-10-24T13:30:22-0300
	DEBORA TAIS MENLAK:08509876959




